foraneum  l.audunense.'n  ac  procuratorem  ejusdeni  baillivie.  ex  una  parte, 
et  hallivum  Sihanectensem  et.  procui  atorem  dicli  loci.  ex  altéra,  ortum 

fuisse!  debatum  super  eo  quod  baillivus  et  procurator  Silvanecten-is  dàce- 

banl  quod  tara  abbacia  Sancti-.lohannis-de  Vineis  quam  locus  vocatus 

Mons-Saneti-Johannis,  usque  ad  muros  ville  Suessionensis  et  portam  que 

dicitur  de  l'aideu.  fuerunt  et  sunt  in  et  de  bailliva  Silvancctensi  et  prepo- 
situra  de  Petrafonle,  et  quod  bailli\i  Silvanectenses,  prepositi  de  Petra- 

tbnleai'  eojum  loca  tenentes,  nec  non  reformatores,  commissarii.  recep- 
tores.  impo-iiui  es,  labelliones  et  servientes  in  dicta  baillhia  et  ressortis 

ejusdeen  transmissi  vel  résidentes,  in  loco  superius  declarato  fecerunt  et 

semper  l'ai  iunt.  quoeiens  casus  emergil.  univers*  et  singula  expleta  justi 
cie  ac  oiiieioiMin   suorum  tam  ordinarie quam  extraordinarie.  sicut  in  ali- 
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qua  alia  parte  dicte  baillivie  Silvanectensis  possunt  liberius  exercere,  nichi- 
lominus  Huardus  de  Floricuria,  gerens  se  in  hac  parte  pro  commissario 
baillivi  Viromandensis  et  tanquam  prepositus  foraneus  Laudunensis.  ad 
dictum  locum  Montis-Sancti-Johannis  cum  dicto  baillivo  accessit;  et,  cum 
diclus  baillivus  crederet  et  rogaret  quod  dictus  prepositus  et  ipse  per  viam 
amicabilem  super  dicto  debato  vidèrent,  dictus  prepositus  renuit,  nisi 
prius  dictus  baillivus  ad  nichilum  vel  ad  manum  sequestram  poneret 
explecta  per  ipsum  baillivum  vel  servientes  suos  in  loco  contencioso  facta, 
quod  dictus  baillivus  se  facturum  obtulit,  dum  tamen  dictus  prepositus 

idem  de  suis  explectis  facere  vellet,  sed  boc  dictus  prepositus  facere  dene- 
gavil,  et  in  ipsum  baillivum  manus  posuit.  dicens  quod  dictus  baillivus 
erat  persona  privata  in  dicto  Joco,  et  quod  ipsum  arrestabat  propter 
explecta  per  dictum  baillivum  ibidem  facta,  et  ad  alias  injurias  tam  ipse 
prepositus  quam  quedam  magna  turba,  quam  secum  dictus  prepositus 

adduxerat,  in  ipsum  baillivum  proruperunt.  Insuper,  dictus  preposi- 
tus Philippurn  Judas  et  Raulinum  >olini,  servientes  nostros  prepositure 

nostre  Petrefontis,  qui  pro  officio  suo  cum  dicto  bailli vio  vénérant, 
cepit  et  in  diversis  carceribus  fecit  longo  tempore  detineri,  unde  passi 
sunt  servientes  predicti  multas  injurias,  misias  atque  dampna.  Et  bec 
omnia  curie  nostre  denunciabant  et  dicebant  ad  finem  quod  super  hoc 
de  remedio  provideret.  In  contrariis  autem,  et  sub  conclusione  simili, 

dictus  prepositus  et  procurator  Laudunenses  asserebant  dictum  locum  con- 
tenciosum  extra  dictum  monasterium  et  clausuram  ejusdem  fuisse  semper, 
et  esse  in  et  de  baillivia  Viromandensi  et  prepositura  Laudunensi,  et  taies 

rationes  quales  dictus  baillivus  Silvanectensis  ad  suam  intencionem  propo- 
nebat  idem  prepositus  ad  suum  prepositum  applicabat,  et,  una  cum  hoc, 
fortius  intencionem  suam  fundabat  dictus  prepositus  ex  eo  quod  dictus 

locus  contenciosus  et  habitatores  ejusdem  olim  erant  de  et  sub  Suessio- 
nensi  communia,  dum  vigebat,  et  postmodum  ipsa  cessante  eciam  reman- 
serant,  fuerant,  erant  et  sunt  subditi,  connexi,  contributarii  et  tailliabiles 

ad  omnia  et  singula  onera,  facta  et  expediciones  dicte  ville  Suessionensis, 
que  subest  immédiate  dicte  prepositure  Laudunensi,  et,  per  consequens, 
dictus  locus  ;  dicebant  étiam  prepositus  et  procurator  Laudunenses  pre- 

dicti quod  dictus  baillivus  in  ipsum  prepositum,  sic  in  sua  prepositura  et 
jurisdictione  existentem,  manum  per  modum  justiciandi  posuerat,  et, 
quod,  omissa  Justine  mensura,  quasi  per  odium  et  vindictam  arrestaverat 

plura  bona  in  sua  baillivia  existencia  plurium  habilatorum  ville  Suessio- 
nensis qui,  cum  dicto  preposito  cui  habebant  obedire,  vénérant  et,  dicto 

causante  arresto  diuturno,  dampna  magna  passi  erant  babilatores predicti. 

Quiljus  sic  propositis  et  aliis  allegacionibus  subsequtis,  quedam  infor- 
macio  super  premissis  per  baillivum  Meldensem  aut  ejus  locum  tenentem 
de  mandate  curie  nostre  facta  fuit  et  ad  ipsam  curiam  reportata  et  recepta 
cum  quadam  informacione  alias  per  dictum  prepositura  ad  informandum 

conscienciam  suam  facta,  quibus  informacionibus  dicli  baillivus,  preposi- 
tus, procurator  et  servientes  nostri  et  procurator  noster  Parlamenti  se  tota- 

liter  submiserunt,  et  similiter  procurator  dictorum  habitatorum  Suessio- 
nensium,  quo  ad  dampna  et  injurias  et  ad  finem  quod  non  ponerentur  in 
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processu,  eisdem  informacionibus  tanquam  pro  inquestis  se  submiserunt. 
Tandem,  \i-i-  et  diligenter  atteniis  dictis  informacionibus,  et  considérai is 
omnibus,  que  dicta  m  curiam  nos  tram  movere  potcrani  et  debebant,  per 
arrestuni  oostre  curie  dictum  fuit  cpiod  procuralor  Silvanectensis  melius 

probaverat  intencionem  suam  quam  procurator  Viromandensis  -uper  dicto 
principali  debato,  et.  propter  hoc,  declaravii  dicta  curia  nostra  quod  dic- 
tus  locus  contensiosus  fuit  et  esl  et  remanebit  in  et  de  baillivia  Silvanec- 

tensi  et  prepositura  Petrefontis,  salvis  et  exceptis  omnibus  el  singulis 
juribus,  talliis,  contribucionibus,  execucionibus,  auxiiiis  et  cohercionibus 

pro  villa  et  habitatoribus  dicte  ville  Sucssionensis  ad  dictum  locum  con- 
tenciosum  et  super  babilatores  ejusdem  cxtorceri  {sic)  solitis  et  haberi.  et 
per  dictum  arrestuni  dictum  fuit  quod  habitatores  Suessionenses  predicti, 
super  injuriis  cl  excessibus  per  dictum  baillivum  propositis,  non  ponentur 
in  processu,  el  quod  inter  dictos  baillivum  et  prepositum  mîmes  injurie 
compensantur  et  penitus  remittuntur.  Et  quo  ad  dampna  et  injurias,  cpie 
ab  habitatoribus  Suessionensibus  seu  pro  ipsis  contra  dictum  baillivum,  et 

a  dictis  duobus  servientibus  seu  pro  ipsis  contra  dictum  prepositum  pre- 
posita  fuerant  seu  proponi  possent  et  peti.  dicta  curia  de  communi accordo 

ordinavit  quod  dicti  baillivus  et  prepositus  totaliter  ordinarent;  qui  qui- 
dem  in  promptu  retulerunt  quod,  omni  peticione  et  accione  cessante, 

uterque ipsorum  super  hiis  quittus  perpetuo  remanebit.  In  cujus,  etc.  l'ro- 
nunciatum  die  xvna  novembris. 

N     XII. 

i355    ii.  -t.  .  5  février.  —  Paris. 

Quittance   donnée  par  le  Trésor  de   la  somme  reçue  du  chapitre  cathédral  de 
Laon  soustrait  par  le  roi  a  la  juridiction  du  bailli  de  l  ermandois. 

Expédition  originale,  Arch.  dép.  Aisne,  G  127.  h'j. 

Thésaurus  c  loi  ni  1 1  i  régis  Parisius  recepit  et  reddidit  eidem  de  decano 
et  capitulo  ecclesie  Laudunensis.  pro  quadam  composicione  pro  ipsis  facta 
cum  thesaurariis  dicti  domini  régis,  ratione  hujus  quod  idem  domlnus 

rex  eisdem  decano  et  capitulo,  pro  se  el  -ni-  successoribus,  in  perpetuum. 
concessit  quod,  ex  mine  in  perpetuum,  superioritas  el  ressortum  claustri 
eorum  Laudunensis  et  omnium  habitantium  in  eodem  immédiate  perti- 
neant  ad  curiam  Parlamenti  regii  solum,  et  in  solidum,  perpeluis  tempo- 
ribus  in  futurum.  ipsumque  claustruni  el  omnes  personas  habitantes  et 
habitaturas  in  en.  perpetuis  futuris  temporibus,  exemit  ex  nunc  penitus 
ab  omni  jurisdictione  et  potestate  baillivi  Viromandie.  prepositi  civitatis 
Laudunensis    et    aliorum  minislroruui  -eu  servientum  ipsius  domini  régis 
quorume   que,  etiam  in  casu    ressorti   et    superioritatis,  prout  in  lilteris